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Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att svara på en remiss 
angående ”Remiss angående motion Linda Obiedzinski (M) - För ett mer demokratiskt 
Malmö”. I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att ge 
kommunfullmäktiges presidium, kommunstyrelsen och andra berörda nämnder i 
uppdrag att regelbundet hålla öppet hus på Rådhuset för Malmös skolklasser och 
allmänhet. Nämnden avslår dessa förslag, eftersom nämnden inte har rådighet över 
aktiviteter som genomförs i Rådhuset. 

Motionären föreslår vidare att ge gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag 
att säkerställa att politiska företrädare tillåts bedriva informations- och 
kampanjverksamhet på samtliga kommunala gymnasieskolor. Detta regleras dock i 
skollagen och rektor beslutar i frågor som handlar om att bjuda in politiska 
representanter till skolan. Nämnden anser med detta förtydligande denna att-sats som 
besvarad. 

Yttrande 
Motionären formulerar sina förslag i 6 att-satser. Nämnden kommenterar främst de 
delar av motionen som påverkar nämndens verksamhet, vilket innebär att det är att-
satserna 1,2 och 4 som kommenteras. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden avslår 
nedanstående två att-satser. Skälet till detta är att nämnden anser att den inte har 
rådighet över aktiviteter som genomförs i Rådhuset. 

1. att ge kommunfullmäktiges presidium, kommunstyrelsen och andra berörda 
nämnder i uppdrag att regelbundet hålla öppet hus på Rådhuset för Malmös 
skolklasser, samt  
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2. att ge kommunfullmäktiges presidium, kommunstyrelsen och andra berörda 
nämnder i uppdrag att mer regelbundet hålla öppet hus på Rådhuset för 
allmänheten.  

I den fjärde att-satsen föreslår motionären 

4. att ge gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att säkerställa att 
politiska ungdomsförbund, tillhörande partier representerade i antingen 
kommunfullmäktige, regionfullmäktige, Riksdagen eller Europaparlamentet 
tillåts bedriva informations- och kampanjverksamhet på samtliga kommunala 
gymnasieskolor. 

Den fjärde att-satsen regleras i skollagen, och det är rektor som beslutar om detta: 

”Rektorn beslutar om politiska partier ska bjudas in för att medverka i utbildningen. 
Om politiska partier bjuds in får antalet begränsas till samtliga de partier som är 
representerade i antingen riksdagen, vald församling i en eller flera kommuner eller i 
Europaparlamentet.” 1 

Nämnden anser med detta förtydligande denna fjärde att-sats som besvarad. 

Nämndens ungdomsråd har haft möjlighet att yttra sig om den första och andra att-
satsen. Rådet anser att förslagen som presenteras är bra förslag. Ledamöterna i rådet 
påpekar att information om politik idag ser mycket olika ut, beroende på skola och 
gymnasieprogram. Över lag önskas fler möjligheter att engagera sig i politiken, 
alternativt mer information om vart ungdomar som är intresserade av att lära sig mer 
om politik kan vända sig. Det önskas även mer direktkontakt med politikerna och idag 
upplever deltagarna det som selektivt från skola till skola hur detta arrangeras.  

I linje med ungdomsrådets synpunkter ser nämnden värdet av att träffa elever och 
allmänhet i stort och därmed planerar för att bjuda in till en träff till någon av 
nämndens lokaler. Nämnden lyfter också möjligheten att allmänheten har möjlighet att 
besöka kommunfullmäktiges sammanträden. 

Ordförande 

Juan-Tadeo Espitia (S) 

 
1 Skollag (2010:800), 1 kap. 5a §    
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Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz

Jonathan Rosenqvist (M) och Lena Hjalmarsson (M) reserverar sig muntligen mot 
beslutet till förmån för sitt eget yrkande. 
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